
UCHWAŁA NR XLII/306/2023 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM KORCZYNIE 

z dnia 23 października 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Nowym Korczynie 

Na podstawie art.18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023r., poz. 40 
ze zm.) w związku 227, art. 229 pkt 3 oraz art. 237 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2023r., poz. 775 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpoznaniu skargi na działalność Kierownika Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Nowym Korczynie, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji do rozpatrywania skarg na działalność 
Burmistrza i Kierowników jednostek organizacyjnych oraz wniosków i petycji kierowanych do Rady 
w sprawie zarzutów zawartych w skardze, Rada uznaje skargę za bezzasadną, z przyczyn określonych 
w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nowym Korczynie do zawiadomienia 
skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Nowym 

Korczynie 
 
 

Kazimiera Gołdyn 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 659CEB53-2707-4327-AEFA-5667906C2407. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dnia 22 sierpnia 2023r. do Rady Miejskiej w Nowym Korczynie wpłynęła skarga na Kierownika Miejsko 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Korczynie dotycząca prowadzonego postępowania 
o dodatek węglowy, wszczętego na podstawie wniosku skarżącego. 

W dniu 18 listopada 2022r. skarżący złożył w Miejsko Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Nowym 
Korczynie wniosek o wypłatę dodatku węglowego. Ośrodek będąc w posiadaniu informacji, że na adres 
wnioskodawcy (skarżącego) został wypłacony dodatek węglowy dnia 22 grudnia 2022r. wezwał go do złożenia 
wyjaśnień czy podjęto czynności zmierzające do ustalenia odrębnego adresu dla zamieszkiwanego przez niego 
lokalu oraz potwierdzenia okoliczności, że do 30 listopada 2022r. nie było możliwe ustalenie odrębnego adresu 
jego miejsca zamieszkania. Pouczono wnioskodawcę (skarżącego), że w przypadku braku ustalenia odrębnego 
adresu miejsca zamieszkania dla poszczególnych gospodarstw domowych zamieszkujących pod tym samym 
adresem w odrębnych lokalach w terminie do 30 listopada 2022r. wniosek o wypłatę dodatku węglowego 
pozostawia się bez rozpoznania. 

W dniu 29 grudnia 2022r. wnioskodawca (skarżący) złożył oświadczenie w którym m. in. oświadczył, że 
nie ustala odrębności lokalu. Ośrodek mając rzeczowe na uwadze nie miał możliwości zastosowania  przepisu 
znowelizowanej ustawy (art. 2 ust. 3d ustawy o dodatku węglowym) który stanowi m. in. że w przypadku  
gospodarstwa domowego, które zajmuje lokal, dla którego nie było możliwe ustalenie odrębnego adresu, wójt, 
burmistrz albo prezydent miasta przyznaje dodatek węglowy w drodze decyzji administracyjnej, po 
przeprowadzonym  wywiadzie środowiskowym. 

Należy również nadmienić, że zgodnie z zestawieniem liczby wniosków o wypłatę dodatku węglowego (stan 
na 31.12.2022 r.)  przekazanym do Wojewody Świętokrzyskiego na ogół wniosków złożonych – 1752 zostało 
z tego odrzuconych i pozostawionych bez rozpatrzenia 475. To tym wnioskodawcom ustawodawca dał 
możliwość w znowelizowanej ustawie ubiegania się o dodatek węglowy, ale po spełnieniu dodatkowych 
warunków określonych w ustawie. 

W związku z powyższym Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowym Korczynie nie miał 
możliwości wydania innego rozstrzygnięcie niż pozostawienie wniosku bez rozpoznania. 

Komisja do rozpatrywania skarg na działalność Burmistrza i Kierowników jednostek organizacyjnych oraz 
wniosków i petycji kierowanych do Rady biorąc pod uwagę przeprowadzoną analizę zgromadzonego materiału 
w sprawie, jak również wyjaśnienia Kierownika Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym 
Korczynie wnioskuje o uznanie skargi za bezzasadną. 

Biorąc pod uwagę ustalenia podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Pouczenie 

Jednocześnie w myśl art. 239 §1 k.p.a. w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, uznana została za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 
nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może, w odpowiedzi na tę skargę, podtrzymać swoje 
poprzednie stanowisko. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 659CEB53-2707-4327-AEFA-5667906C2407. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLII/306/2023 RADY MIEJSKIEJ W NOWYM KORCZYNIE z dnia 23 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


